
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
U.R.E.G.A. - Sezione Territoriale di Palermo

 Protocollo n. _____________ del ___________ 

DETERMINA COSTITUZIONE  COMMISSIONE GIUDICATRICE

Oggetto: Determina di costituzione della Commissione giudicatrice finalizzato all'espletamento dell'appalto
integrato “per l’affidamento del progetto esecutivo e dell’esecuzione lavori, nonché del
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per la realizzazione degli interventi urgenti di
ripristino della struttura della diga foranea nel Porto Rifugio della baia di Santa Panagia a
Siracusa” da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”. CUP
G35D21000010008 - CIG 9410368157
Stazione Appaltante: Ufficio Regionale del Genio Civile di Siracusa.

 Il Presidente di Turno della Sezione Centrale UREGA 

- VISTO l’art. 9. comma 22 della L.R. 12/2011 come sostituito dal comma  3 dell’art. 1 della L.R. 1/2017
che, nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
prevede che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun componente titolare, è altresì
sorteggiato un componente supplente che sostituisce il componente titolare nel caso di comprovato
impedimento permanente del titolare.
-VISTI gli articoli 6 e 7 del D.A. n. 22 del 3 luglio 2019 come in ultimo modificato dal D.A. n. 39 del 5
agosto 2020;
- VISTO il verbale di espletamento delle operazioni di sorteggio pubblico, effettuato in data 22/12/2022,  dal
quale si riscontra che i soggetti sorteggiati risultano essere i seguenti:

• Presidente titolare: Ing. Di Rao Rosario, Dirigente c/o D.R.T. UREGA Sezione Territoriale di
Catania, iscritto all’Albo istituito ai sensi dell’articolo 22 comma 1 lettera a della legge regionale 12
luglio 2011, n. 12 e successive modifiche - Comprensorio Territoriale 2;

• Presidente supplente: Arch. Riparante Letterio, Dirigente c/o D.R.T. Genio Civile di Messina,
iscritto all’Albo istituito ai sensi dell’articolo 22 comma 1 lettera a della legge regionale 12 luglio
2011, n. 12 e successive modifiche - Comprensorio Territoriale 2;

• Componente esperto titolare: Arch. Nasca Filippo Antonio, iscritto nella sezione B, sottosezione
B1.6 (Opere marittime e lavori di dragaggio)  dell’elenco degli esperti appartenenti al Comprensorio
Territoriale 2;

• Componente esperto supplente Ing. Di Mauro Filippo, iscritto nella sezione B, sottosezione B1.6
(Opere marittime e lavori di dragaggio) dell’elenco degli esperti appartenenti al Comprensorio
Territoriale 2;

- CONSIDERATO che tutti i predetti professionisti sorteggiati, telefonicamente contattati secondo le
vigenti disposizioni, hanno dichiarato al Presidente di Turno dell'Urega Centrale di accettare l'incarico,
rispettivamente quali titolari e supplenti della istituenda commissione giudicatrice; 
- RITENUTO che con nota protocollo n. 172973 del 22/12/2022  della Sezione Territoriale dell’UREGA di

U.R.E.G.A. – Sezione Territoriale di Palermo –  Via Ugo Antonio Amico, 19 – 90134 Palermo 
CERTMAIL urega.pa@certmail.regione.sicilia.it

mailto:urega.pa@certmail.regione.sicilia.it


Palermo, inoltrata a mezzo PEC, l’esito delle operazioni di sorteggio è stato formalmente notificato a tutti i
componenti sorteggiati;
- VISTA la Mail del 23/12/2022 con la quale l'Ing. Di Rao Rosario (Presidente), ha confermato
l’accettazione dell’incarico, entro il termine assegnato, ed ha reso le dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del
Decreto Presidente della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilità ed astensione previste
dall’art. 77, commi 4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016;
- VISTA la PEC del 28/12/2022 con la quale l'Arch. Riparante Letterio (Presidente supplente), ha
confermato l’accettazione dell’incarico ed ha reso le dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del Decreto Presidente
della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilità ed astensione previste dall’art. 77, commi
4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016; 
- VISTA la PEC del 23/12/2022 con la quale l'Arch. Nasca Filippo Antonio (Componente esperto B1.6
titolare), ha confermato l’accettazione dell’incarico entro il termine assegnato e reso le dichiarazioni  ai sensi
dell’art. 47 del Decreto Presidente della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilità ed
astensione previste dall’art. 77, commi 4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016; 
- VISTA la PEC del  29/12/2022, con la quale l'Ing. Di Mauro Filippo, (Componente esperto supplente
B1.6), ha confermato l’accettazione dell’incarico ma si è riservato di inviare gli allegati;
- VISTA la PEC del 02/01/2023 con la quale l'ing. Di Mauro Filippo ha inviato le dichiarazioni ai sensi
dell’art. 47 del Decreto Presidente della Repubblica n.445/200 di assenza di cause di incompatibilità ed
astensione previste dall’art. 77, commi 4.5 e 6 del d.lgs. 50/2016; 
- VISTA la nota prot. n. 0171836 del 21/12/2022 con la quale la Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di
Siracusa ha comunicato che la Stazione Appaltante, con nota prot. n. 171028 del 19/12/2022, ha individuato i
componenti, titolare e supplente, che di seguito si indicano:
Componente  Titolare: Geom. Gennaro Santo;
Componente  Supplente: Geom. Stella Giovanni;
- VISTE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità dei componenti nominati dalla Stazione
Appaltante;
- ACQUISITE le accettazioni e le relative dichiarazioni  di cui  al comma 25 dell’art. 9 della legge regionale
12 luglio 2011, n. 12. e successive modifiche,

DETERMINA

di costituire la Commissione Giudicatrice della gara in oggetto come segue:
Presidente:  Ing. Di Rao Rosario
Presidente supplente:  Arch. Riparante Letterio
Componente esperto:  Arch. Nasca Filippo Antonio
Componente esperto supplente:  Ing. Di Mauro Filippo
Componente S.A.:  Geom. Gennaro Santo
Componente S.A. supplente:  Geom. Stella Giovanni

Il Presidente dà mandato alla Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Palermo di provvedere alla
pubblicazione della presente determina sul proprio sito istituzionale e di trasmetterne copia, unitamente ai
curricula dei componenti sorteggiati,  alla Sezione dell’UREGA di Siracusa territorialmente competente ed
alla Stazione Appaltante per la pubblicazione sui relativi siti istituzionali.

 Il Presidente di Turno della Sezione Centrale UREGA 
( Avv. Massimo Cucinella)

U.R.E.G.A. – Sezione Territoriale di Palermo –  Via Ugo Antonio Amico, 19 – 90134 Palermo 
CERTMAIL urega.pa@certmail.regione.sicilia.it

mailto:urega.pa@certmail.regione.sicilia.it

		2023-01-02T09:13:27+0000
	MASSIMO CUCINELLA




